Tegoż czasu bracia zamek dobrzyński wraz z ziemią po-
siadali⁴⁶⁾, którego to zamku otoczywszy go, machinami wojennemi
dobywano. Ale i bracia mocno się bronili, tak że ci królowie od
zamku ustąpiwszy z całym wojskiem odeszli.

Potem król Łokietek króla Gedymina prosił, aby z nim do
Prus poszedł. Ale ten odpowiedział, ja raz zmówilem się z tobą
abyśmy na dzień Narodzenia Najświętszej Panny tam się zebrałi,

41) To słowo w manuskrypcie jest bardzo nieczytelnie pisane, ale sens wskazuje, że inaczej
czytanem być nie może.

42) Wolfram z Nollenburga.

43) Eberhard von Maoheim, Index corporis historiae diplomaticae Livoniae Tom I. str. 351.
Dla czego kronikarz to nazwisko zmienia, wiedzieć nie można. Najpewniej jest to błę-
dem łacinskiego przepisywacza.

44) A zatem dnia 14. Września roku 1330.

45) Voigt Tom IV. strona 463.

46) Względem objęcia w posiadłość ziemi Dobrzyńskiej. Czytaj Voigta T. IV. strona 459.

ego veni, tu vero non; unde nisi a diis meis protectus fuisset, captivatus fuisset tradimentu, cum noverim traditores.

Dux Wilhelmus videns, quomodo rex Lokut paganos ducere voluit contra cristianos, dixit: Si tu utique vis cum paganis cristianos impugnare, permitte, nos transire in Ungariam. Sed si debeamus tecum transire, dimitte paganos ad sua et tecum pugnabimus voluntarie. Quare rex paganorum⁴⁷⁾ commovetur cum suis, quod gratis vocatus fuisset et irati cogerunt regem Polonie, sibi salaria in auro, argento, panno et equis largiri, cuilibet secundum sua merita et sic reversi sunt in patriam⁴⁸⁾. Tandem rex Lokut cum Ungaris, gravi exercitu, processit ad Prussiam ad vadum Lubitz⁴⁹⁾, ubi tres fratres cum tribus copiis vadum defendebant, quod nequibat pertransire. Tunc rex cum Ungaris castrametatur prope flumen Drybantz, nec fuit pax inter partes, X diebus mutuis sagittis et jactibus se impugnantes. Rex vero considerans, quod pertransire nequiret aquam, convertit se et ultra duo miliaria vada querit. Fratres quoque putabant, regem domum ivisse, et rex excogitavit astuciam, quam complevit, et dimisit a se 600, unde fratres estimabant, quod procederet in Gelebrow⁵⁰⁾. Post hec cognita astucia eius, cum magno exercitu convertunt se ei obviam, juxta flumen Drybantz et opidum Goluba; que cognito rex iterum vertit se et pertransiit vadum cum multitudine copiosa, et pensant fratres, an bellare vellent; concludunt, et regi nunciant campum relinquere, et consilio habito dividunt exercitum ad Castra Culmensis terre. Alii veniunt ad

47) Gedminus.

48) Notitiam factorum horum accurratorem soli Wigando debemus.